PAGE

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2019 года № 80-IV
О внесении дополнений в решение Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 14.05.2018г. № 331-III «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном районе «Курчатовский район» Курской области»

Рассмотрев протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 18.11.2019 №37-2019, руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2019 №228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», ст.43 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.23 Устава муниципального района «Курчатовской район» Курской области Представительное Собрание Курчатовского района Курской области

РЕШИЛО:
1. Пункт 3 части 2 Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном районе «Курчатовский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Курчатовского района от 14.05.2018 №331-III «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном районе «Курчатовский район» Курской области» дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Представительного Собрания

Курчатовского района Курской области                                                Л.С. Шуклина
Глава Курчатовского района

Курской области                                                                                        А.В. Ярыгин